Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
PORTARIA Nº 688/2018 - DG/CNAT/RE/IFRN

   7 de junho de 2018

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL-CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria n.º 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30
de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23057.005127.2018-01, de 6 de junho de 2018,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, com efeitos a partir de 6 de junho de 2018, os membros abaixo nominados, para, sob a coordenação do
primeiro, compor a Comissão Local de Elaboração do Plano de Desenvolvimento Institucional - PDI - 2019-2023, no âmbito do
Campus de Educação à Distância.

COMISSÃO LOCAL
MATRÍCULA NOME REPRESENTAÇÃO

1672762 Alexsandro Paulino de Oliveira Diretor
1721477 Albérico Teixeira Canário de Souza Diretor Acadêmico

1833788 Thiago Medeiros Barros Diretor de Produção e Material
Didático

1673833 Laetitia Valery Nunes Assessor de Assuntos
Estudantis

1895370 Abigail Noádia Barbalho da Silva Assessor de Extensão

1492304 Silvia Regina Pereira de Mendonça Assessor de Pesquisa e
Inovação

1885875 Clarissa Felipe de Oliveira Assessor de Gestão de
Pessoas

2080882 Kelson da Costa Medeiros Coordenador de Tecnologias
de Informação e Comunicação

2672935 Allen Gardel Dantas de Luna Técnico-administrativo

1611525 Allan David Garcia de Araujo Docente dos Cursos de Nível
Técnico

1563314 Thalita Cunha Motta Docente dos Cursos de Nível
Superior

1364680 Fabio Alexandre Gonçalves Silva Docente dos Cursos de Pós-
Graduação

1878805 Pollyana de Carvalho Medeiros Discente dos Cursos de Nível
Técnico

20142156031095 Simone Silva Pinheiro Duarte Discente dos Cursos de Nível
Superior

20172996090006 Maria de Fátima de Lima Lopes Discente dos Cursos de Pós-
graduação

1800522 Ernesto Alexandre Tacconi Neto Coordenação de Curso

2421254 Soraya Campos da Costa Representante da Sociedade
Civil

II -  DETERMINAR, para a comissão acima mencionada, as seguintes atribuições:

Sensibilizar e mobilizar a comunidade acadêmica interna e externa para a participação no processo de construção
coletiva do PDI;
Realizar diagnóstico situacional relativo a: oferta atual de cursos (FIC, Técnicos, Superiores e Pós-Graduação),
integração da oferta atual aos arranjos produtivos, sociais e culturais locais, inserção dos egressos no mundo do
trabalho, análise dos indicadores de permanência e êxito;
Elaborar proposta do campus quanto à oferta de cursos, infraestrutura física e tecnológica (ambientes de ensino,
laboratórios, biblioteca, áreas de convivência, setor de alimentação, setor de saúde, parque poliesportivo,
ambientes administrativos), quadro de pessoal e plano de capacitação, considerando as propostas da comunidade
acadêmica;
Fornecer às comissões temáticas e a operacional levantamento de dados e informações do campus, quando
necessário;
Organizar assembleia do campus para discussão e aprovação das propostas da comunidade acadêmica para o
PDI do IFRN.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE e REGISTRE-SE.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Jose Arnobio de Araujo Filho, DIRETOR GERAL - CD2 - DG/CNAT, em 07/06/2018 17:48:45.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/06/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

35544
d2e1b1a840

	Documento assinado eletronicamente por: